••

.~

- - -;-----=:1~.--ti

JG
~ •• r ••~

'I,.

OS/2016

\

~

L I' N°

,
Montes Claros, 11 de Julho de 2016.

•

'.

,

CERTIFICADO

-"-r

)

GOVERNODO ESTADODE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SEMAD

D Sem côndicionantes

LICENÇA AMB,I.E,NTAL .
. \ ~

o Conselho Esta~ual de Política Ambiental - CO~AM no uso de suas atribuições, conforme Deliberação Normativa '}~-
74 de 09 de seteinbrode 2004, Decreto 44.844 de 25 de junho de 2008 e demais normas específicas, concede à empreg~ci
Solatio Brasil Gestão de Pr9jetos Solares ,Ltda. ME I Usina Solar Fotovoltaica Pirapora 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10,( CN!~
17.518.117/0001-64, Licel}ça de Instalação, ,para .as.atividades de_linhas de transmissão de energia elétrica (Tensão: 138~Y2i
subestação de enerQia elétrica (Tensão 138 kV e Área Total 01 ha) e usina solar fotovoltaica (Capacidade Total: 30 MW c~~_~li
autorizando a instalação, de acordo com planos, programas e projetos aprovados, incluindo as medidas de controle ambient~.I,e
d~mais condicionantes a serem atendidas nas próximas fases de sua implementação, no Município de Pirapora, no Estado de Mí~~~
Gerais conforme processo administrativo de N° 7518/2015/002/2016. { ,~:.'fu .

/ J~/..:'f{,).priü
(ij'?(J.'

~
. {Ji/.r#tM
X Com condicionantes '. , .' ;, -,' "

(Válida somente acompanhada das condicionantes listadas no anexo) . ""'t~-,..:..m•.
(A concessão da L~cençadeverá atender ao alt. 6° da ON COPAM 13/95, sob pena de revogação da mesma). r :f:Jft.. ":i'Y'
(A revalidação da licença dar-Ge-ácom base nas DNCOPAM017/96 e 023/97). Ir ....uJ,

Autorização para Intervenção Ambiental (AIA), com vencimento 11/07/2020; Tipo de Intervenção: Supress~o de cobertura vegetal nativa com ~~'ls;~~~I
Área/Unld: 30 ha e corte de arvores isoladas, de 2.368 unidade; Coordenadas: X: 509984 y: 8074299; 8ioma: Cerrado; Fisionomia: Cerrado; 111 ..,,,, .•.•.J,).UJ

Produto/Subproduto: Lenha186,1055 m3
; madeira e tora: ~.282,~624m 3; Área de Reserva Legal; 1.800,37 ha; :'-l}l'f';1r~'f.'i1'd:

.' .' . ,,~iJ~,(jf~~~
o PRESENTE.CERTIFICADOSOMENTETEM VALIDADEACOMPANHADODO:ANEXOI, DO TITULOAUTORIZATIVOVÁLIDO EMITIDOPELO DNPM(CASODE),1I.NERA~~tJ~J~!4~(f~~~~ ..
PETRÓLEOIGAS). / . • ~lH!
ESTALICENÇANÃO DISPENSA,NEM SUBSTITUIA OBTENÇÃOPELO REQUERENTEDE CERTI~9ES, ALVARÁS, LICENÇASE AUTORIZAÇÕESDE QUALQUERN:J.~~~l~jfof~
LEGIS,LAçÃOFEDERAL,ESTADUAl-EMUNICIPAL. , ". ._".----

, J • •

;
e da Licença Ambiental: 04 (quatro) anos, com vencimento em 1110712020..

e
•
jI
H

li
fJ.'"q
I:
t1
i~, ,

.,

i
'1

I
11
I;
11

I II
11

11

~

~
I
)

••

	00000001